ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации города от 23.07.2015 №1378 "Об утверждении муниципальной программы "Оздоровление экологической обстановки
в городе Нижневартовске в 2018-2025 годах и на период до 2030 года" (с изменениями
от 24.02.2016 №226, 29.03.2016 №418, 13.01.2017 №26, 24.03.2017 №448, 26.12.2017 №1933, 30.03.2018 №439, 31.08.2018 №1187, 21.12.2018 №1465, 30.05.2019 №412, 12.03.2020 №201, 05.10.2020 №863, 26.02.2021 №156, 23.06.2021 №505)

В целях приведения муниципальной программы "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2018-2025 годах и на период до 2030 года" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2021 год:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 23.07.2015 №1378 "Об утверждении муниципальной программы "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2018-2025 годах и на период до 2030 года" (с изменениями от 24.02.2016 №226, 29.03.2016 №418, 13.01.2017 №26, 24.03.2017 №448, 26.12.2017 №1933, 30.03.2018 №439, 31.08.2018 №1187, 21.12.2018 №1465, 30.05.2019 №412, 12.03.2020 №201, 05.10.2020 №863, 26.02.2021 №156, 23.06.2021 №505):
1.1. В Паспорте муниципальной программы:
- строку "Соисполнители муниципальной программы" дополнить словами "; Департамент общественных коммуникаций администрации города; Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";
- пункты 6, 9 строки "Целевые показатели муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"6. Увеличение площади зеленых насаждений, соответствующих установленным нормативным показателям, до 61,28 га.";
"9. Увеличение количества мероприятий, направленных на контроль достижения нормативов допустимого воздействия на окружающую среду, до 43 ед.";
- в строке "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" цифры "358 062,73", "45 443,38" заменить соответственно цифрами "367 396,09", "54 776,74".
1.2. Строки 6, 9 таблицы 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению

1.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                                           Д.А. Кощенко

	Приложение 1 к постановлению
администрации города
от ____________ №________

	6.
	Площадь зеленых насаждений, соответствующих установленным нормативным показателям (га)6
	0,23
	2,3
	5
	5,1
	3,08
	4,55
	6,02
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	61,28

	9.
	Количество мероприятий, направленных на контроль достижения нормативов допустимого воздействия на окружающую среду (ед.)9
	0
	0
	0
	1
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	43

	Приложение 2 к постановлению
администрации города
от ____________ №________

Таблица 2
		Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия
муниципальной программы
(их связь с целевыми
показателями
муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной
программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2028
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель: обеспечение устойчивой безопасной экологической обстановки и сохранение благоприятной окружающей среды в городе Нижневартовске

	Задача 1. Обеспечение снижения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

	1.1.
	Обеспечение соблюдения требований законодательства
в области охраны окружающей среды,
в том числе
в сфере обращения        с отходами (показатели 1, 2, 9)
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города
	всего
	166 023,80
	2 992,19
	6 339,54
	7 145,50
	11 459,80

	13 744,63
	13 389,74
	77 952,40
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00

	бюджет
автономного
округа
	1 775,20
	324,00
	324,00
	281,50
	281,50
	282,10
	282,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
города
	164 248,60
	2 668,19
	6 015,54
	6 864,00
	11 178,30
	13 462,53
	13 107,64

	77 952,40
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00

	департамент
жилищно-коммунального
хозяйства
администрации города;
муниципальное
бюджетное учреждение
"Управление
по дорожному хозяйству
и благоустройству
города Нижневартовска"
	бюджет
города
	4 834,99
	0,00
	466,94
	198,20
	959,69
	1 605,08
	1 605,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	всего
	170 858,79
	2 992,19
	6 806,48
	7 343,70
	12 419,49
	15 349,71
	14 994,82
	77 952,40
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00

	бюджет
автономного
округа
	1 775,20
	324,00
	324,00
	281,50
	281,50
	282,10
	282,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
города
	169 083,59
	2 668,19
	6 482,48
	7 062,20
	12 137,99
	15 067,61
	14 712,72
	77 952,40
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00

	Задача 2. Обеспечение рационального использования, сохранения и восстановления природных ресурсов

	2.1.
	Охрана, защита, воспроизводство и благоустройство городских лесов (показатели 2-4, 6, 7, 10)
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города;;
муниципальное
бюджетное учреждение
"Управление
лесопаркового хозяйства
города Нижневартовска"
	бюджет
города
	131 210,72
	0,00
	0,00
	18 287,12
	41 234,48
	30 594,56
	30 594,56
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	2.2.
	Создание, содержание, реконструкция
и учет элементов озеленения (показатели 2, 6, 7)
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города
	бюджет
города
	44 228,44
	515,00
	9 195,86
	517,58
	0,00

	0,00
	0,00
	4 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	2.3.
	Исследование обводненных карьеров на территории города Нижневартовска (показатель 8)
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города
	бюджет
города
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	бюджет
города
	176 439,16

	515,00
	9 195,86
	18 804,70
	41 234,48
	30 594,56
	30 594,56
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00

	Задача 3. Экологическое просвещение населения

	3.1.
	Организация
и проведение массовых экологических мероприятий, обеспечение информирования населения по вопросам охраны окружающей среды
и природопользования (показатель 5)
	управление
по природопользованию
и экологии
администрации города
	бюджет
города
	13 790,06
	366,31
	987,36
	170,37
	561,11

	425,01
	779,90
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	департамент
по социальной политике
администрации города;
муниципальное
бюджетное учреждение
"Дворец искусств";
муниципальное
бюджетное учреждение
"Дворец культуры "Октябрь";
муниципальное
бюджетное учреждение
"Центр
национальных культур"
	бюджет
города
	140,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное
казенное учреждение
"Управление
материально-технического
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления
города Нижневартовска"
	бюджет
города
	6 026,39
	35,00
	607,10
	365,56
	419,97
	549,38
	549,38
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	департамент общественных коммуникаций администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	бюджет
города
	141,69
	0,00
	0,00
	0,00
	141,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 3

	бюджет
города
	20 098,14
	541,31
	1 594,46
	535,93
	1 122,77
	974,39
	1 329,28
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Всего по муниципальной       программе

	всего
	367 396,09

	4 048,50
	17 596,80
	26 684,33
	54 776,74
	46 918,66
	46 918,66
	86 452,40
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00

	бюджет
автономного
округа
	1 775,20
	324,00
	324,00
	281,50
	281,50
	282,10
	282,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
города
	365 620,89
	3 724,50
	17 272,80
	26 402,83
	54 495,24
	46 636,56
	46 636,56
	86 452,40
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00
	14 000,00